PORTARIA Nº 1.509  /2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO  HORIZONTAL  POR
TITULAÇÃO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  35.523/2025,
tendo em vista o que consta no processo nº
56163/2025, resolve:

Art.  1º  Retificar as  Portarias  abaixo
relacionadas,  referentes  a  PROGRESSÃO  HORIZONTAL  POR
TITULAÇÃO concedida aos servidores mencionados.

Mat. Nome Cargo Admissão Lotação Ref
Promovido

A Letra
Jus

Processo
Titulação

Data Do
Processo
Titulação

Título
Retificar
 O Ato

01378704
MARIA LUSIETE
MORAES MELLO

AUXILIAR
DE

EDUCAÇÃO
01/02/2001 SEME L M 01/11/2021 10415/2020 16/03/2020

Ensino
Fundamental

Portaria
1421/2023

Portaria
382/2023

01378704
MARIA LUSIETE
MORAES MELLO

AUXILIAR
DE

EDUCAÇÃO
01/02/2001 SEME M N 01/11/2021 10415/2020 16/03/2020 Ensino Médio

Portaria
1421/2023

Portaria
382/2023

70536701
ELIANE LIMA
DE AGUIAR

POMPERMAYER
CUIDADOR 01/02/2018 SEME B C 05/11/2020 25679/2020 05/11/2020

Superior
Completo

Portaria
525/2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de julho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370032003000350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 1.509/2025

		2025-07-24T14:53:04-0300